Âmid-i Sevdâ isimli dergileri çıkararak süreli yayın dünyasında

da etkin bir şekilde yer aldığı görülür.

Makalemizin konusunu teşkil eden iki adet na‘t, Ali
Emîrî’nin şahsî gayret ve çalışmaları neticesinde çıkardığı Os-
manlı Tarih ve Edebiyat Mecmûası isimli dergide yer almakta-

dır. Ali Emîrî 31 Mart 1334 (1918)’ten 30 Eylül 1336 (1920)’ya

kadar otuz bir sayı hâlinde yayımladığı bu mecmuanın ilk sayı-

sında yazmış olduğu mukaddimede, mecmuanın çıkarılış ama-

cı ile ilgili olarak birkaç husus üzerinde durmaktadır. Herşey-

den önce müellifin farklı yerlerde yayımladığı makaleleri böyle-

ce bir yerde toplanmış olacaktır. Kendi makalelerinin dışında
Osmanlı tarihi, edebiyatı ve sanatına dair başka yazılar da bu

dergide yer alacak; böylece Osmanlı’ya ait bazı özel ve nâdir

vesîkalar gün yüzüne çıkmış olacaktır.10
Otuz bir sayı hâlinde yayımlanan Osmanlı Tarih ve Edebi-

yat Mecmûası’nın yayın hayatının bitiminden iki yıl sonra Ali

Emîrî, bu derginin devamı niteliğinde Tarih ve Edebiyat
Mecmûası’nı çıkarır. İlk sayısı 31 Ağustos 1338 (1922)’de çıkan

ve beş sayı hâlinde yayımlanan bu mecmuanın ilk yazısında,

Ali Emîrî’nin dinî cephesini de ortaya koyan şu cümleleri dik-

kat çekicidir:

4 Muhammed Yusuf Yaşar, Ali Emîrî ve Mardin Mülûk-i Artûkiyye Tarihi ve Kitâbeleri

Vesâir Vesâik-i Mühimme Adlı Eseri, (Yüksek Lisans Tezi), Marmara Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 2006.

Hz. Ali “Sultân-ı Hayber”, oğlu Hz. Hüseyin ise “Şehr-yâr-ı Ker-
belâ/Kerbelâ’nın hükümdârı”dır:

Taòt-gÀh-ı sínede èaşú-ı Óabíbu’llÀh ile

Şehr-yÀr-ı KerbelÀ SulùÀn-ı Òayber bulmuşum (K58)64

Ali Emîrî savaşlarda gösterdikleri yiğitlik ve cesâretleriyle

tanınan sahâbeden Hâlid b. Velid (v. 21/642), Mikdâd b. Amr
(v. 33/653) ve Dırâr b. Ezver (v. 13/634)’i bir arada zikretmiş;

bu üç sahâbînin Hz. Peygamber’in mektebinden fezy aldığını

söylemiştir:

Mekteb-i feyøiñde taóãíl eyleyen serverleri

ÒÀlid ü MiúdÀd u ëırÀr ibn-i Ezver bulmuşum (K65)

Cafer b. Ebî Tâlib (v. 8/629) ile Ammâr b. Yâsir (v. 37/657)
İslâm yolunda kahramanca savaşarak şehit edilen yiğitlerdir:

SÀóa-i ãıdúıñda cÀn úurbÀn iden ãaf-derleri

Caèfer-i ÙayyÀr u èAmmÀr ibn-i YÀsir bulmuşum (K66)

Câbir b. Abdullâh (v. 78/697), Safvân [b. Muattal?] (v.

19/640?), Selmân-ı Fârisî (v. 36/656?) ve Ebû Zer el-Gıfârî (v.
32/653) âhireti önceleyerek dünya malına önem vermeyen Hak

âşıklarıdır:

Terk-i dünyÀ kesb-i èuúbÀ eyleyen èÀşıúları

CÀbir ü äafvÀn u SelmÀn u Ebÿ Õer bulmuşum (K67)

Bilâl-i Habeşî (v. 20/641) Hz. Peygamber’in yanından hiç
ayrılmaması, onun abdest suyunu temin etmesi, sütre olarak

kullandığı harbeyi taşıması, şahsî ihtiyaçlarını karşılaması ve

Resûl-i Ekrem’in emirlerini halka duyurması gibi hizmetleriyle

tanınan bir sahabîdir.65 Ali Emîrî de Bilâl-i Habeşî’yi Hz. Pey-